EDITAL 03/2025 - GAB/DG-CNP/IFRR

Convocação

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR/ Campus Novo
Paraíso, por meio da Comissão constituída pela Portaria n° 0459/2025 GAB-CNP/IFRR, de
13 de fevereiro de 2025, no uso de suas atribuições legais, resolve convocar o classificado
do Edital 3/2025 - GAB/DG-CNP/IFRR, referente ao Processo Seletivo simplificado para
Coordenador  do curso Especialização em Gestão na Educação Profissional e Tecnológica
(EPT), na modalidade a distância, ofertado pelo campus Novo Paraíso na condição de
bolsistas do Programa Universidade Aberta do Brasil-UAB/CAPES conforme o quadro
abaixo:

CAMPUS CANDIDATO INSCRIÇÃO NOTA COLOCAÇÃO

NOVO
PARAÍSO ANANIAS NORONHA FILHO 08136-0 73 1°

Art 1° O candidato convocado deve organizar os documentos em PDF, em um arquivo por

item, respeitando o limite máximo de 2MB por arquivo, conforme os itens a a h, abaixo

listados:

a. Termo de aceite de vaga (enviado via e-mail);
b. Comprovante de experiência ( 1 ano de magisterio superior);
c. Comprovante de formação (graduação com no mínimo mestrado);
d. Declaração de não acúmulo de bolsa com assinatura eletrônica no GOV.BR (enviado

via e-mail);
e. Termo de compromisso do bolsista com assinatura eletrônica no GOV.BR (enviado via

e-mail);
f. Termo de autorização de uso de imagem e voz (enviado via e-mail);
g. Documentos pessoais (exclusivamente RG, CPF, título eleitoral, Comprovante de

residência e bancário); e
h. Termo de Disponibilidade (assinado no SUAP).

Art 2° O Termo de Disponibilidade estará disponível no SUAP, para assinatura eletrônica do
servidor e do chefe imediato (apenas para servidores do IFRR), com autorização do chefe
imediato do setor vinculado.

Art 3° O canditato deverão enviar os documentos solicitados para o endereço de
email: cead.cnp@ifrr.edu.br, no prazo de máximo de 72 horas.

Art 4° O não pronunciamento do candidato convocado, após prazo de 72 (setenta e duas)
horas da sua convocação, autorizará a Coordenação de Educação a Distância/Campus
Novo Paraiso a convocar o candidato seguinte, conforme a ordem de classificação.

Caracaraí-RR, 06 de março de 2025

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Aliane Medeiros Carvalho
Presidente da Comissão

Portaria n° 0459/2025 GAB-CNP/IFRR, de 13 de fevereiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por:

Aliane Medeiros CarvalhoAliane Medeiros Carvalho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 02/03/2025 11:05:13.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 02/03/2025. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

333494

6148ea3a56

	Documento assinado eletronicamente por: